
14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=683885&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2017 (SRP)

  
Às 10:39 horas do dia 19 de setembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325002760201741, Pregão
nº 00013/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: SCANNER
Descrição Complementar: Scanner de código de barras, tipo pistola com suporte, com leitura 1D / Códigos Lineares:
Autodiscriminação de todos códigos padrão 1D, incluindo códigos lineares GS1 DataBar, EAN/JAN Composites; GS1
DataBar Composites; GS1 DataBar; Exponded, Tensão de Entrada: 5 VDC +/- 0.5 V, Luz Ambiente: 0 a 100.000 lux,
suportar quedas repetidas de até 1,5 m/ 5,0 ft em uma superfície de concreto, Proteção ESD (Discarga pelo Ar): 16 kV,
Selagem de Partículas e Água : IP42, Interfaces: QW2120 - BK: USB , QW2170 - BK: RS - 232 / Teclado, Fonte de Luz:
LED de vermelho 610-650 nm, Taxa de Leitura (Máx): 400 leit./seg, Ângulo de Leitura: Pitch: +/- 65º; Roll (Tilt): +/-
45º; Skew (Yaw): +/- 70º, Indicadores de Leitura: Sonoro (Tom ajustável); Sinalização de Boa Leitura Green Spot; LED
de Boa Leitura; Boa Transmissão, Resolução (Máx): 0,102 mm / 4 mils (1D Codes), Campo de Visão: 56º +/-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 494,2500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com valor
negociado a R$ 494,2500 e a quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2017
13:05:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CMK AUTOMACAO COMERCIAL
EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 22.416.068/0001-99, Melhor lance: R$ 500,0000, Valor

Negociado: R$ 494,2500

Homologado 19/09/2017
10:39:49

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 2
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: Etiquetas auto-adesivas, branca, em folha formato carta, 101,6mm x 25,4mm, duas
colunas, dez linhas, total de 20 etiquetas por folha e 500 etiquetas por embalagem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: CAIXA
Valor estimado: R$ 48,6300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E , pelo melhor lance de R$
14,4700 e a quantidade de 100 CAIXA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2017
13:05:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRATELLI COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E, CNPJ/CPF: 09.058.708/0001-78, Melhor

lance: R$ 14,4700



14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=683885&tipo=t 2/2

Homologado 19/09/2017
10:39:49

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 3
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: Papel Adesivo Contact Transparente Rolo 45 Cm X 25 Metros
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: ROLO
Valor estimado: R$ 59,1400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 59,0000
e a quantidade de 5 ROLO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2017
13:05:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIKROSHOP COMERCIO
SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 08.388.921/0001-85, Melhor

lance: R$ 59,0000

Homologado 19/09/2017
10:39:54

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 4
Descrição: CAIXA BIBLIOGRÁFICA
Descrição Complementar: Caixa para Periódicos.Tratamento anti-corrosivo & fosfatizante. Pintura eletrostática a pó.
Materiais: Aço. Cor: Cinza DIMENSÕES: 10 X 20 X 20 CM (LXAXP).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 22,6600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: F. L. MARTINS DE SOUZA DISTRIBUIDORA - EPP , pelo melhor lance de R$ 15,8000 e a
quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2017
13:05:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. L. MARTINS DE SOUZA

DISTRIBUIDORA - EPP, CNPJ/CPF: 24.437.252/0001-40, Melhor lance: R$ 15,8000

Homologado 19/09/2017
10:39:55

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


